

**ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು**  
 ಅಧಿಕಾರ ಸಮಿತಿ ಬೆಳೆಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನ  
 ಸಾವಯವ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಕಟ್ಟಡ  
 ಗಾಂಧಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 065

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎನ್‌/ಎಸ್‌/ 2018-19

ದಿನಾಂಕ: 09.04.2018

ಮಾಹಿತಿ,

ವಿಷಯ: ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ, 2005ರ ಕಲಂ 4(1)(ಎ) ಹಾಗೂ 4(1)(ಬಿ) ಅನ್ನ ದಿನಾಂಕ:

31.03.2018ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ಯಾಯವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕ/ಮಾ.ಹ.ಅ.ವಿಭಾಗ/ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ/2017-18 ದಿನಾಂಕ: 13.03.2018

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅಧಿಕಾರ ಸಮಿತಿ ಬೆಳೆಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನವೆಯಿಂದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊರಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ (ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಅಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ).

**ನಮೂನೆ**

ವಿಭಾಗ/ಶಾಖೆ ಹೆಸರು: ಅಧಿಕಾರ ಸಮಿತಿ ಬೆಳೆಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನ

ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹೆದ್ದಾರ್ಥ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1.	ಡಾ॥ ನಿರಂಜನ ಮೂರ್ತಿ	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು	ಯೋಜನೆಯ ಉದ್ದೇಶಗಳ ಯೋಜನೆ, ಅನುಷ್ಠಾನ, ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ತಳಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿ ಹೊಂದಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಯೋಜನೆ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು, ಕ್ಯಾ.ವಿ.ವಿ ಕೈ ಮತ್ತು ಐಸಿಆರ್ ಹಾಗೂ ಇರತೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು, ಯೋಜನೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಮಂಜೂರಾತಿ (ರೂ. 50000/- ಪರೆಗೆ) ನೀಡುವುದು. ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬೆಳೆಗಳ ಬೆಳೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
2.	ಡಾ॥ ಆನಂದ್ ಎಸ್. ಆರ್	ಕೆರಿಯ ಬೇಸಾಯ ತಜ್ಜರು	ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿ ಹೊಂದಿದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹಾಗೂ ಯೋಜನೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
3.	ಮುನಿಯಪ್ಪ, ಎಂ.	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	ಯೋಜನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಕೆರಿಯ ಬೇಸಾಯ ತಜ್ಜರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಎಲ್ಲಾ ತಯಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದು. ಕ್ಷೇತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಬೆಳೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಅಂಕಿತಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಯಕರ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವುದು.

(ನಿರಂಜನ ಮೂರ್ತಿ)  
 ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು

ಪ್ರತಿಯನ್ನು

1. ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

**UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES (B)**  
**All India Co-ordinated Research Network on Potential Crops**  
**Organic Farming Building, GVK, Bengaluru-560 065**

---

No. AICRN/PC/ /2018-19

Date: 09.04.2018

**Form**

**Department/Scheme: AICRN on Potential Crops**

Sl. No.	Officers / Employees Name	Designation	Responsibilities
1	Dr. Niranjana Murthy	Professor and Scheme Head	Planning, executing and reporting of all the objectives and programmes of the scheme to the University and ICAR. Supervising all the staff and work in the scheme. Financial sanction to a limit of Rs. 50,000/- All the work related to Plant Breeding and Seed Production are being attended.
2	Dr. Anand, S. R.	Junior Agronomist	Implementation of the experiments as per the approved technical programme in Agronomy discipline. Assisting the Scheme Head in all the required work.
3	Muniyappa, M	Field Assistant	As per the direction of the Scheme Head and Junior Agronomist, the work on field and crop management, supervising contract labours work in this scheme. Observation recording in the experiments.

(Niranjana Murthy)  
 Professor & Scheme Head

Copy to:

1. Director of Research, UAS, GVK, Bangalore.